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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Selskabsoplysninger m.v.

Selskabet

Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S
Knivholtvej 15
9900 Frederikshavn
Hjemsted: Frederikshavn
CVR-nr.: 45 30 40 43
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Claus Reimann Petersen

Bestyrelse

Formand Anker Laden-Andersen
Næstformand Thomas Szast Hjort
Peter Bak Frigaard
Erik Kyed Trolle
Jan Karlsson
Mette Aackmann
Per Jensen
Jan Quist Jakobsen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.25 - 31.12.25 for Frederikshavn
Affaldskraftvarmeværk A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31.12.25 og resultatet af selskabets aktiviteter for regn-
skabsåret 01.01.25 - 31.12.25.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de for-
hold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederikshavn, den 13. maj 2026

Direktionen

Claus Reimann Petersen

Bestyrelsen

Anker Laden-Andersen
Formand

Thomas Szast Hjort
Næstformand

Peter Bak Frigaard

Erik Kyed Trolle Jan Karlsson Mette Aackmann

Per Jensen Jan Quist Jakobsen
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S for regnskabs-
året  01.01.25 - 31.12.25, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og
noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter
årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31.12.25 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-
skabsåret 01.01.25 - 31.12.25 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af
årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics
Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt
vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattel-

se, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre le-
delsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet rea-
listisk alternativ end at gøre dette.
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspå-
tegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke
en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder

om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer

på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reak-
tion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forår-
saget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet be-
svigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildled-
ning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud-
forme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende,
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar-
bejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin-
cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions-
bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe

betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem
til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, her-
under noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktio-
ner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, her-
under eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetnin-
gen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med

årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at
indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplys-

ninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens-

stemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs-
lovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Skive, den 13. maj 2026

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jesper K. Viborg
Statsaut. revisor
MNE-nr. mne35413
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Ledelsesberetning

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK 2025

Resultat

Bruttofortjeneste 7.430

Resultat af primær drift 5.853

Finansielle poster i alt -35

Resultat før skat 5.818

Skatter i alt -1.280

Årets resultat 4.538

Balance

Samlede aktiver 19.607

Investeringer i materielle anlægsaktiver 11.268

Egenkapital 10.410

Nøgletal

2025

Øvrige

Forbrændt affald og biomasse (ton) 36.196

Produceret varme (Mwh) 82.435

Produceret el (Mwh) 17.360
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive et affaldsforbrændingsanlæg på kommercielle vilkår.

Forbrænding af affald omfatter afbrænding af affald på forbrændingsanlægget i
Frederikshavn. Affaldet der forbrændes, kommer dels fra private borgere i Frederikshavn
kommune og dels fra erhvervs-/industriaffald. Det forbrændingsegnede affald fra private
borgere i Frederikshavn kommune har været i udbud i 2025. Affaldskraftvarmeværket har
vundet udbuddet og har dermed sikret sig affaldsmængderne fra private borgere i
kommunen de næste fire år, med en option på forlængelse i to år, til en fast indeksreguleret
pris.  Anlægget udnytter energien til at producere elektricitet og varme. Elektriciteten
afsættes til elnettet og varmen afsættes til Frederikshavn Varme A/S.

Omkostningerne til den forenede produktion fordeles i henhold til aftalt fordelingsnøgle i
henhold til varmeforsyningslovens regler.

Selskabets produktion og salg af varme sker i overensstemmelse med de til enhver tid
gældende regler, om anmeldelse og fastsættelse af varmepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.25 - 31.12.25 udviser et resultat på t.DKK 4.538. Balancen
viser en egenkapital på t.DKK 10.410.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Anlægget har haft en stabil drift. Revisionen af anlægget i september forløb planmæssigt. Der
er i forbindelse med revisionen investeret i levetidsforlængelse af produktionsanlægget

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat på t.DKK 2.757 i 2026. 

Selskabet Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S’ strategi er fortsat at producere varme

til Frederikshavn Varme og elektricitet til elnettet ved affaldsforbrænding.

Finansielle risici

Drift

De største risici, der kan ses, ligger ved et evt. havari af affaldsforbrændingsanlægget. Ved et
totalt havari, vil vi miste indtægten og dermed grundlaget for selskabet.
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Ledelsesberetning

Markedsrisici

Frederikshavn Affaldskraftvarmeanlæg A/S er udsat for konkurrence på erhvervsaffaldet som
ikke er en del udbudskontrakten. Her kan der vælges at aflevere affaldet til anlæg, der har en
mere konkurrencedygtig pris, men indtil videre ser det ud til, at vi har kunnet tilbyde en

konkurrencedygtig pris. Det forventer vi også i de kommende år.

Renterisici

Selskabet har periodisk større beløb stående på bankkonti, men renteindtægterne udgør ikke
en afgørende del af indtjeningen og er derfor ikke nogen betydende risiko. Selskabet har et
gældsbrev til Frederikshavn Affald A/S pålydende ultimo året t.DKK 3.715. Lånet har en

variabel rente, men selv større udsving i renten vil ikke udgøre en betydende risiko.

Kreditrisici

Selskabets har primært kun 3 kunder, Frederikshavn Affald A/S, affald, Frederikshavn Varme
A/S, varme og Centrica, el. Frederikshavn Affald A/S varetager viderefaktureringen af affald
til koncern eksterne kunder og koncern interne kunder. Der kan via Frederikshavn Affald A/S
være en risiko ved erhvervskunder, der leverer større mængder affald til forbrænding.
Selskabet forsøger at undgå tab ved at køre en konsekvent betalingsfrist og ved at lukke for

adgangen til anlægget, når en virksomhed kommer i restance.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Resultatopgørelse

2025

Note t.DKK

Bruttofortjeneste 7.430

Administrationsomkostninger -1.577

Resultat af primær drift 5.853

Finansielle indtægter 77
1 Finansielle omkostninger -112

Resultat før skat 5.818

Skat af årets resultat -1.280

Årets resultat 4.538

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 4.538

I alt 4.538
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Balance

AKTIVER

31.12.25

Note t.DKK

Grunde og bygninger 3.209
Produktionsanlæg og maskiner 6.938
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 173

2 Materielle anlægsaktiver i alt 10.320

Anlægsaktiver i alt 10.320

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 902
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.829
Periodeafgrænsningsposter 722

Tilgodehavender i alt 3.453

Likvide beholdninger 5.834

Omsætningsaktiver i alt 9.287

Aktiver i alt 19.607
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Balance

PASSIVER

31.12.25

Note t.DKK

Selskabskapital 500
Overført resultat 9.910

Egenkapital i alt 10.410

Hensættelser til udskudt skat 72

Hensatte forpligtelser i alt 72

3 Gæld til tilknyttede virksomheder 3.302

Langfristede gældsforpligtelser i alt 3.302

3 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 413
Leverandører af varer og tjenesteydelser 202
Gæld til tilknyttede virksomheder 1.752
Selskabsskat 1.208
Anden gæld 2.159
Periodeafgrænsningsposter 89

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 5.823

Gældsforpligtelser i alt 9.125

Passiver i alt 19.607

4 Eventualforpligtelser
5 Sikkerhedsstillelser
6 Nærtstående parter
7 Antal medarbejdere
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Egenkapitalopgørelse

Beløb i t.DKK
Selskabs-

kapital

Overkurs
ved

emission
Overført
resultat

Egenkapital
i alt

Egenkapitalopgørelse for 01.01.25 -
31.12.25

Indskudskapital i forbindelse med
stiftelse 500 5.372 0 5.872

Overførsler til/fra andre reserver 0 -5.372 5.372 0
Forslag til resultatdisponering 0 0 4.538 4.538

Saldo pr. 31.12.25 500 0 9.910 10.410
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Noter

2025
t.DKK

1. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder 103
Øvrige finansielle omkostninger 9

I alt 112

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i t.DKK
Grunde og
bygninger

Produktions-
anlæg og
maskiner

Andre
anlæg,

driftsmate-
riel og in-

ventar

Materielle
anlægsakti-

ver under
udførelse

Tilgang i året 3.500 6.300 200 1.268
Overførsler i årets løb til/fra andre

poster 0 1.268 0 -1.268

Kostpris pr. 31.12.25 3.500 7.568 200 0

Afskrivninger i året -291 -630 -27 0

Af- og nedskrivninger pr. 31.12.25 -291 -630 -27 0

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.25 3.209 6.938 173 0
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Noter

3. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag
første år

t.DKK

Restgæld
efter 5 år

t.DKK

Gæld i alt
31.12.25

t.DKK

Gæld til tilknyttede virksomheder 413 1.651 3.715

I alt 413 1.651 3.715

Gælden opført til Frederikshavn Affald A/S vedrører overdragelse af Frederikshavn Affalds
A/S' af bygninger, grund og forbrændingsanlæg mv.. Gælden forrentes med Nationalbankens
til enhver tid gæ ldende udlånsrente med tillæg af 0,5 % pro anno.

4. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en betalingsgaranti på t.DKK 837 overfor Frederikshavn Kommune.
Garantien vedrører udbud af forbrædningsegnet affald. Garantien udløber d. 1. juli 2031.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ube-
grænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, ro-
yalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de
sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til admini-
strationsselskabet Frederikshavn Forsyning A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger. 

5. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver. 

6. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Frederikshavn Forsyning A/S.
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Noter

2025

7. Antal medarbejdere

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året 0
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Noter

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regn-
skabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligele-
des alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-
flyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen,
når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens
værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris.
Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regn-
skabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang
til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres
pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl.
moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Noter

8. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at
opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing
af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og ad-
ministration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkost-
ninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og
nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over
aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende
brugstider og restværdier:

Brugstid,
år

Rest-
værdi
t.DKK

Bygninger 10 0
Produktionsanlæg og maskiner 5-10 0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet
brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.
Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i
afsnittet ”Nedskrivning af anlægsaktiver”.
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Noter

8. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der
kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de
sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil
modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksom-
heder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt over-
skud. 

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt
andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og
nedskrivninger. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen
indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i
kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis
brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår
af afsnittet ”Af- og nedskrivninger”.
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Noter

8. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrø-
rende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når
aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem
en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på
salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt
for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forven-
tet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt
aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-
skabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-
pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-
sen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-
ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende
værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de
enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at
et tilgodehavende er værdiforringet.
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Noter

8. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-
tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat
under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle
mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-
nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskriv-
ningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-
hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller
skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter for-
skellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte an-
vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne rea-
liseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremti-
dig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet
(lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og
låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden
på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.
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Frederikshavn Affaldskraftvarmeværk A/S

Noter

8. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt sva-
rer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisa-
tionsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger
vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.
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  2026-05-13 14:59:45 UTC   Penneo system             80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2026-05-13 15:00:22 UTC   Anker Laden-Andersen      80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-13 15:00:23 UTC   Penneo system             80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2026-05-13 15:00:26 UTC   Anker Laden-Andersen      80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse                            
  2026-05-13 15:33:27 UTC   Erik Kyed Trolle          212.10.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2026-05-13 15:33:27 UTC   Erik Kyed Trolle          212.10.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2026-05-13 15:33:27 UTC   Erik Kyed Trolle          212.10.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2026-05-13 15:33:31 UTC   Erik Kyed Trolle          212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-13 15:33:36 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-13 15:33:36 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-13 15:34:08 UTC   Erik Kyed Trolle          212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-13 15:34:09 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-13 15:34:16 UTC   Erik Kyed Trolle          212.10.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse                            
  2026-05-13 15:48:58 UTC   Per Jensen                212.10.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2026-05-13 15:49:01 UTC   Per Jensen                212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-13 15:49:16 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-13 15:49:16 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-13 15:50:02 UTC   Per Jensen                212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-13 15:50:04 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-13 15:50:11 UTC   Per Jensen                212.10.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse                            
  2026-05-13 19:09:38 UTC   Jan Quist Jakobsen        212.10.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2026-05-13 19:09:43 UTC   Jan Quist Jakobsen        212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-13 19:09:46 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-13 19:09:46 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-13 19:11:22 UTC   Jan Quist Jakobsen        212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-13 19:11:23 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-13 19:11:26 UTC   Jan Quist Jakobsen        212.10.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse                            
  2026-05-14 06:36:31 UTC   Jesper Kiilerich Viborg   212.98.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2026-05-14 06:36:34 UTC   Jesper Kiilerich Viborg   212.98.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2026-05-14 06:59:51 UTC   Jesper Kiilerich Viborg   212.98.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2026-05-14 07:00:41 UTC   Jesper Kiilerich Viborg   212.98.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2026-05-14 07:00:46 UTC   Jesper Kiilerich Viborg   212.98.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-14 07:00:49 UTC   Penneo system             212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-14 07:00:49 UTC   Penneo system             212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-14 07:01:19 UTC   Penneo system             212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-14 07:01:19 UTC   Jesper Kiilerich Viborg   212.98.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-14 07:01:21 UTC   Jesper Kiilerich Viborg   212.98.xxx.xxx    The signer signed the document as revisor, revisor, revisor                                     
  2026-05-15 07:29:52 UTC   Jan Karlsson              185.66.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-15 07:29:58 UTC   Penneo system             185.66.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-15 07:29:58 UTC   Penneo system             185.66.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-15 07:30:28 UTC   Jan Karlsson              185.66.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-15 07:30:31 UTC   Penneo system             185.66.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-15 07:30:42 UTC   Jan Karlsson              185.66.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse                            
  2026-05-15 13:10:22 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Mette Aackmann" at "meaa@forsyningen.dk"          
  2026-05-15 13:10:22 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Claus Reimann Petersen" at "clre@forsyningen.dk"  
  2026-05-17 13:15:18 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Mette Aackmann" at "meaa@forsyningen.dk"          
  2026-05-17 13:15:18 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Claus Reimann Petersen" at "clre@forsyningen.dk"  
  2026-05-17 13:17:11 UTC   Claus Reimann Petersen    80.62.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                              
  2026-05-17 13:17:11 UTC   Claus Reimann Petersen    80.62.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                              
  2026-05-17 13:17:15 UTC   Claus Reimann Petersen    80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-17 13:17:30 UTC   Penneo system             80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2026-05-17 13:17:30 UTC   Penneo system             80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2026-05-17 13:18:15 UTC   Claus Reimann Petersen    80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-17 13:18:16 UTC   Penneo system             80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2026-05-17 13:18:26 UTC   Claus Reimann Petersen    80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as direktion, direktion, dirigent, direktion, direktion          
  2026-05-18 05:23:06 UTC   Mette Aackmann            212.98.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-18 05:23:09 UTC   Penneo system             212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-18 05:23:09 UTC   Penneo system             212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-18 05:23:42 UTC   Mette Aackmann            212.98.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2026-05-18 05:23:43 UTC   Penneo system             212.98.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2026-05-18 05:23:46 UTC   Penneo system             212.98.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                      
  2026-05-18 05:23:46 UTC   Mette Aackmann            212.98.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse                            
 ========================= ========================= ================= ================================================================================================ 
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